II. TEKST I PRIJEVOD

1. Tekst

Nicolaus episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Episcopo Veglensi salutem et apostolicam benedictionem. Ad decorum sacre religionis ut illius ubilibet dilatentur / salutares fecundius propagines apostolice meditationis diffusius dirigentes intuitum singulorum sub regulari observantia altissimo famulantium supplicibus illis presertim per que ipsorum statui et indemnitatibus consultitur votis annuimus gratiose. Sane pro parte dilectorum filiorum⁸ nobilium virorum Martini et Johannis dictorum de Frangapanibus Comitum de Vele Sene et Modruse nobis super exhibita petitio continebat, quod olim ipsi recensentes quod Monasterium beate Marie de Castilione⁹ ordinis sancti Benedicti tue dioceseos post obitum quondam Dominici illius abbatis per multos Annos extra Romanam Curiam defuncti vacaverat, ac monachis et personis caruerat, ac per laicos detentum et de facto occu¹⁰ patum fuerat, duos fratres ordinis Minorum fratrum ad illius, ne ad totalem deveniret ruinam regimen et conservationem deputarunt. Et sicut eadem petitio subiungebat, ipsi Comites affectent, quod in dicto Monasterio propter¹¹ illius fructuum et proventuum qui vigintiquatuor florenorum auri de Camera valorem annum secundum communem extimationem non excedunt, sancti Benedicti supprimatur et de observantia Minorum ordines huius¹² modi perpetuo creetur et erigatur, pro parte dictorum Comitum nobis fuit humiliter supplicatum ut super hijs oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque qui de premissis certam notitiam non habemus huius¹³ modi supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus super premissis omnibus et singulis eorumque circumstantijs universis auctoritate n(ost)ra te diligenter informes et si per informationem huiusmodi¹⁴ ita esse inveneris, sancti Benedicti in eodem Monasterio ac illius abbatialem dignitatem eadem auctoritate penitus suppressas ac extingua, ac fratrum Minorum de

⁸ I. OSTOJIĆ: *Benediktinci u Hrvatskoj i ostalim našim krajevima*, sv. III., Benediktinci u Dalmaciji, Split, 1964., 182–185

⁹ T. VELNIĆ: *Košljun kod Punta na otoku Krku*, Đakovo, 1966., 38–39 i 51–53

¹⁰ D. KLEN: *Arhivska grada u samostanu franjevaca u Košljunu*, Vjesnik historijskih arhiva u Rijeci i Pazinu, Rijeka, 1973., 324

¹¹ G. ŠTOKALO: *Bula »Ad decorum« pape Nikole V. (1447–1455.)*, Croatica Christiana Periodica V. (1981.) 8, 127–134

¹² V. ŠTEFANIĆ: *n. dj.*, 27

¹³ I. OSTOJIĆ: *n. dj.*, 182

¹⁴ D. KLEN: *n. dj.*, 324

observantia ordines huiusmodi crees, erigas et instituas¹⁵ necnon ipsius Monasterij bona plus offerenti vel offerentibus adhibitis debitibus circa hoc cautelis et solennitatibus vendas, et provenientia exinde precium et pecunias in reparationem et restaurationem structurarum¹⁶ et edificiorum ecclesie dicti Monasterij et alias in illius ac fratrum inibi pro tempore degentium utilitatem convertas integre et exponas ac alias facias, disponas, ordines et exequaris omnia et singula que in premissis et¹⁷ circa ea necessaria fuerint seu etiam quomodolibet oportuna super quibus omnibus et singulis plenam et liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Et insuper si suppressionem, extinctionem, creationem, ere¹⁸ ctionem et institutionem predictas fieri contigerit, universis et singulis fratribus quos in domo ipsius Monasterij pro tempore reficere contigerit, ut omnibus privilegijs indulgentijs, libertatibus et exemptionibus prefato¹⁹ ordini fratrum Minorum et ipsius domibus ac personis per sedem predictam vel alias quomodolibet generaliter concessis uti et gaudere et licite valeant eadem auctoritate indulgemus per presentes non obstante²⁰ felicis recordationis Bonifacij papae viij predecesoris nostri prohibente ne fratres ordinum mendicantium in aliqua civitate villa vel castro vel alio quovis loco ad inhabitandum quascunque domos vel loca de novo recipere²¹ vel eatenus recepta mutare presumant absque sedis apostolice licentia speciali faciente plenam et expressam de prohibitione huiusmodi mentionem et alijs apostolicis constitutionibus ceterisque contrarijs quibuscumque.²²

Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadrigenitesimoquadragesimo septimo tertio Kalendas Martij.²³

Pontificatus nostri Anno primo.

2. Razlike prema Štokalovu tekstu

1 dilatentur] om.; fecundius] secundius

2 que] que(m); indemnitibus] idemnitibus

3 de Frangapanibus] Frangapanibus

4 dioceseos] dioc(esis)

5 deveniret] devenerit; petitio] petio

6 fructuum] fructum; Vigintiquatuor] Viginntiquatuor

7 florenorum] forenorum; observantia] opservantia

¹⁵ G. ŠTOKALO: *n. dj.*, 133

¹⁶ Prema ispravi koja se čuva u arhivu košljunskog samostana. Vidi D. KLEN, *n. dj.*, 324

¹⁷ Š. LJUBIĆ: *Listine o odnošajih izmedu Južnoga Slavenstva i Mletačke republike*, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridionalium IX., 1890, 110 (16. V. 1438.)

¹⁸ V. ŠTEFANIĆ: *n. dj.*, 26-27

¹⁹ *N. dj.*, 19

²⁰ *N. dj.*, 27. Slično i T. VELNIĆ, *n. dj.*, 38

²¹ G. ŠTOKALO: *n. dj.*, 132